Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.259  / Disponibilização: Quarta-feira, 09 de Maio de 2018  5

CANDELÁRIA

EDITAL DE FALÊNCIA. VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANDELÁRIA. PRAZO DE: 15 (QUINZE) DIAS. NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 089/1.15.0001478-3 (CNJ:.0002717-28.2015.8.21.0089). AUTOR: J.H.C. BATISTA & CIA LTDA - EPP. RÉU: J. H. C. BATISTA & CIA. LTDA. - EPP E DHW INDÚSTRIA
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. O DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA JUDICIAL/COMARCA DE CANDELÁRIA FAZ SABER A TODOS OS QUE VIREM O PRESENTE
EDITAL QUE, POR DECISÃO DESTE JUÍZO NA DATA DE 16/04/2018, FOI DECRETADA A FALÊNCIA DE DHW INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA., MARCANDO
AOS CREDORES PRAZO DE QUINZE (15) DIAS PARA APRESENTAREM SUAS DECLARAÇÕES E DOCUMENTOS DE CRÉDITO. SÍNDICO NOMEADO: CRISTIAN ROBINSON
DA ROSA (RUA MISSÕES, 430, APTO. 903, BAIRRO VISTA ALEGRE, EM CACHOEIRINHA/RS, CEP 94945-410). CANDELÁRIA, 04 DE MAIO DE 2018. SERVIDOR: VANICE COSTA
MORAES TAQUES. JUIZ: CELSO ROBERTO MERNAK FIALHO FAGUNDES.

CANELA

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANELA PRAZO DE: 30 DIAS (TRIN-
TA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 041/1.17.0001985-9 (CNJ:.0004432-84.2017.8.21.0041). AUTOR: ANTONIO CEGONI. : . OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRI-
TO. IMÓVEL: “PRÉDIO EM ALVANÁRIA COM 74,00 M² NO TERRENO URBANO ÁREA DE 1.543,07 M², SITUADO NA AVENIDA CÔNEGO JOÃO MARCHESI, N° 1000, LOCALIZADO
NO BAIRRO CANELINHA, NO MUNICÍPIO DE CANELA/RS”. PRAZO DE 15 DIAS DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART.
232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). CANELA, 04 DE MAIO DE 2018. SERVIDOR: BERENICE
TERESINHA FIORENTIN. JUIZ: SIMONE RIBEIRO CHALELA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 2ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANELA PRAZO DE: 60 DIAS (SESSENTA) DIAS. NATUREZA: EMBRIAGUEZ AO VOLANTE
- LEI 9503/97
PROCESSO: 041/2.16.0003067-0 (CNJ:.0006070-89.2016.8.21.0041). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: ANA AMÉLIA DE MACEDO SOARES. OBJETO: INTIMAÇÃO DO(A)(S)
RÉU(RÉ)(S) ANA AMÉLIA DE MACEDO SOARES, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA PROCEDENTE PROFERIDA EM 23/11/2017, BEM COMO
DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. CANELA, 04 DE MAIO DE 2018. SERVIDOR: BERENICE
TERESINHA FIORENTIN. JUIZ: SIMONE RIBEIRO CHALELA.

CANGUÇU

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA JUDICIAL - COMARCA DE CANGUÇU PRAZO DE: 20 DIAS DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 042/1.16.0001486-0 (CNJ:.0002781-48.2016.8.21.0042). AUTOR: SÉRGIO HIANDUÍ NUNES DE VARGAS E OUTROS. : . OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SO-
BRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “ ÁREA DE 6,00 HECTARES, SEM BENFEITORIAS, SITUADO NO “PASSO DOS OLIVEIRAS”, 1° DISTRITO DE CANGUÇU; PAR-
TINDO DO V1 ASSINALADO EM PLANTA ANEXA, CONFRONTANDO AO NORDESTE, AZ= 126°58’11”, 327,43M, COM A SUCESSÃO DE ALVINO DA FONSECA, ONDE ATINGE O
V2; DESTE AO ÉS-SUDESTE, AZ= 201°59’29”, 38,20M, ONDE ATINGE O V3; DESTE AO ÉS-NORDESTE, AZ= 170°40’34”, 78,46M, AMBOS PELO ARROIO SARAIVA COM OMAR
NOGUEIRA SCHILD, ONDE ATINGE O V4; DESTE AO SU-SUDOESTE, AZ= 287°15’25”, 386,46M, COM IDECI COELHO SILVEIRA, ONDE ATINGE O V5; DESTE AO NOROESTE,
AZ= 048°53’19”, 72,47M, ONDE ATINGE O V6; DESTE AO OESTE, AZ= 001°31’49”, 38,41M, ONDE ATINGE O V7; DESTE AO OESTE, AZ= 003°35’16”, 63,87M, ONDE ATINGE O V8;
DESTE AO NOROESTE, AZ= 047°28’45”, 67,06M, TODOS OS SEGMENTOS COM VILMAR ÁVILA DE SOUZA, ONDE ATINGE O V1. ”. PRAZO DE 15 DIAS DIAS PARA CONTES-
TAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS
PELO(S) AUTOR(ES). CANGUÇU, 04 DE MAIO DE 2018. SERVIDOR: BIANCA B. DE S. E SILVA. JUIZ: VÍVIAN FELICIANO. CERTIFICO QUE, AFIXEI O PRESENTE NO LUGAR DE
COSTUME DESTA 1ª VARA JUDICIAL E ENVIEI AO DAG PARA PUBLICAÇÃO. DOU FÉ. EM 05/04/2018.BIANCA B. DE S. E SILVA OFICIAL ESCREVENTE

CANOAS

EDITAL DO ART. 18 DA LEI 11.101/2005 – QUADRO-GERAL DE CREDORES 3ª VARA CÍVEL COMARCA DE CANOAS/RS NATUREZA: AUTOFALÊNCIA
PROCESSO:  008/1.08.0003682-2 (CNJ: 0036821-42.2008.8.21.0008) RÉU: MASSA FALIDA DE MATEC MANUTENÇÃO E MONTAGENS LTDA A ADMINISTRADORA  JUDICIAL
CLAUDETE FIGUEIREDO APRESENTA A CONSOLIDAÇÃO DO QUADRO-GERAL DE CREDORES, COM BASE NO EDITAL DO ARTIGO 7º, § 2º, DA LEI 11.101/2005 E RETIFI-
CAÇÕES DECORRENTES DAS DECISÕES PROFERIDAS NAS HABILITAÇÕES/IMPUGNAÇÕES DE CRÉDITOS E CERTIDÕES DE . RELAÇÃO DE CREDORES: CREDORES
TRABALHISTAS (CLASSE I): ADAIR BATISTA DA ROSA, R$ 6.089,28; ADOLFO RODRIGUES, R$ 10.353,34; ALTAIR ELIAS GUERREIROS, R$ 42.451,44; ALVARO DA FONSECA
MENEZES, R$ 11.604,84; ANEIR GOMES DA SILVA, R$ 3.877,37; ANTONIO HILARIO DA SILVA, R$ 1.411,54; ARCELI DA SILVEIRA MOURA, R$ 40.239,39; BENTO CARLOS RAN-
GEL DIAS, R$ 7.335,12; CAREN CRISTINE NERI ROLIM, R$ 1.026,55; CLARINDO RODRIGUES MARILHO – ESPÓLIO, R$16.998,26; CLAUDIA KUSIAK, R$ 6.654,67; CLICERIO
ANTONIO ZANCAN, R$ 9.129,17; DELMAR DOS SANTOS IRIGOYEN, R$ 1.905,79; DIOGENES FRENZ GRELLET, R$ 25.658,02; DIREAN GOMES DA SILVA, R$ 8.179,08; EDVINO
ESTEVO MARCHESKI, R$ 13.349,87; ELISEU BENITES GONÇALVES, R$ 2.053,87; ENIR ADRIANA LEMOS AMARAL, R$ 12.576,89; FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE
SERVIÇO – FGTS, R$ 34.411,35; FIDELCINO RODRIGUES DA CONCEIÇÃO, R$ 15.387,75; GUIDO CRESPIM LIMA SOUZA, R$ 208.396,41; JOÃO CARLOS DA SILVEIRA PENTE-
ADO, R$ 3.153,49; JOÃO PACHECO POMINA, R$ 14.667,39; JOÃO PEDRO EMERICK, R$ 3.805,62; JOÃO RODRIGUES DE AVILA, R$ 13.700,55; JORGE ALBERTO DONELLES,
R$ 1.351,90; JORGE LUIZ NEVES DE SOUZA, R$ 6.086,20; JOSE CARDOSO MARCILIO, R$ 14.110,70; JOSE JONIR DOS SANTOS, R$ 9.002,73; JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS,
R$ 1.414,36; JOSE TROCHINSKI, R$ 19.503,03; LUIS ALEXANDRE LIVI, R$ 6.875,12; LUIZ GEOVANI POPPL, R$ 30.851,14; MANUEL ANTONIO DOS SANTOS, R$ 16.375,36;
MARCOS ROCHA DA CUNHA, R$ 2.717,62; MILTON BRAESCHER, R$ 35.371,74; MILTON JOSE DOS SANTOS, R$ 27.526,29; NILTON FRANCO PEREIRA, R$ 150.273,08; PAULO
SERGIO RENIS BUENO, R$ 276,67; PEDRO HENRIQUE DA SILVA LOMBARDE, R$ 14.273,71; ROQUE CARDOSO DE SIQUEIRA, R$ 26.339,67; SUCESSÃO DE SANTO CLARIN-
DO DE OLIVEIRA, R$ 8.353,17; VANDERLEI CHAGAS PARDELINHAS, R$ 8.373,07; VILMAR ANTONIO GONÇALVES, R$ 996,94. CREDORES TRIBUTÁRIOS (CLASSE III): UNIÃO
– FAZENDA NACIONAL, R$ 5.217,06; UNIÃO – FAZENDA NACIONAL, R$ 212.292,75 (PENDENTE DE VERIFICAÇÃO). CREDORES QUIROGRAFÁRIOS (CLASSE VI): JOERCIO
JOÃO DE OLIVEIRA, R$ 222.814,00.  CANOAS, 21 DE FEVEREIRO DE 2018.  ELISABETE MARIA KIRSCHKE     JUIZA DE DIREITO
CLAUDETE FIGUEIREDO ADMINISTRADORA JUDICIAL

		2018-05-09T11:51:22-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	CLEONICE CRUZ AYRES:42855721920
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento